principio de mayoría relativa. 

Así, el monto del financiamiento público para actividades ordinarias permanentes que será 
sujeto a distribución entre los partidos políticos referidos en el considerando que 
antecede, corresponde a la cantidad de $150,686,356 (ciento cincuenta millones, 
seiscientos ochenta y seis mil, trescientos cincuenta y seis pesos 00/100 M.N.), misma 
que fue determinada mediante Acuerdo 219/SO/31-08-2021. 

Distribución igualitaria. 

2 NOTA: Los cálculos del porcentaje de esta tabla, se realizaron con cifras que incluyen la totalidad de decimales que considera la hoja 
de cálculo de Microsoft Excel; sin embargo, se muestran en solo dos decimales por motivos de presentación. 

XXXI.​ De esta manera, el 30% de $150,686,356 (ciento cincuenta millones, seiscientos 
ochenta y seis mil, trescientos cincuenta y seis pesos 00/100 M.N.), corresponde a la 
cantidad de $45,205,907 (cuarenta y cinco millones, doscientos cinco mil, novecientos 
siete pesos 00/100 M.N.); la que al ser dividida entre los siete partidos con derecho a este 
tipo de financiamiento, resulta en un monto igualitario de $6,457,987 (seis millones, 
cuatrocientos cincuenta y siete mil, novecientos ochenta y siete pesos 00/100 M.N.). 

Distribución parte proporcional. 

XXXII.​Para el cálculo del 70% restante, el Instituto Electoral y de Participación Ciudadana 
del Estado de Guerrero, considerará la votación estatal efectiva de la elección de 
Diputaciones Locales por el principio de mayoría relativa correspondiente al Proceso

[...]

correspondientes a las candidaturas independientes, los cuales se precisan en el 
considerando XXIX del presente acuerdo. 

XXXIII.​ Así, el 70% de $150,686,356 (ciento cincuenta millones, seiscientos ochenta 
y seis mil, trescientos cincuenta y seis pesos 00/100 M.N.), asciende a la cantidad de 
$105,480,449 (ciento cinco millones, cuatrocientos ochenta mil, cuatrocientos cuarenta y 
nueve pesos 00/100 M.N.), monto que deberá distribuirse entre los siete partidos políticos, 
según el porcentaje de votación estatal efectiva obtenida por cada uno de ellos en la 
elección de Diputaciones Locales por el principio de mayoría relativa del Proceso Electoral

[...]

Distribución igualitaria. 

XXXVI.​ Que en términos del considerando XXVII del presente acuerdo, el monto del 
financiamiento público para actividades específicas que será sujeto a distribución entre los 
partidos políticos, corresponde a la cantidad de $4,520,591 (cuatro millones, quinientos 
veinte mil, quinientos noventa y un pesos 00/100 M.N.), misma que fue determinada 
mediante Acuerdo 219/SO/31-08-2021. 

XXXVII.​ Por lo anterior, tenemos que el 30% de $4,520,591 (cuatro millones, 
quinientos veinte mil, quinientos noventa y un pesos 00/100 M.N.), es la cantidad de 
$1,356,177 (un millón, trescientos cincuenta y seis mil, ciento setenta y siete pesos 
00/100 M.N.), la cual, al ser dividida entre los siete partidos políticos, resulta en un monto 
igualitario de $193,740 (ciento noventa y tres mil, setecientos cuarenta pesos 00/100 
M.N.). 

Distribución parte proporcional. 

XXXVIII.​ Para el cálculo del 70% restante, se considerarán los resultados de la 
votación estatal efectiva en la elección de Diputaciones Locales por el principio de 
mayoría relativa, correspondiente al Proceso Electoral Ordinario de Gubernatura del 
Estado, Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2020-2021, conforme al criterio sostenido 
en el considerando XXXII del presente acuerdo. 

XXXIX.​ En ese sentido, el 70% de $4,520,591 (cuatro millones, quinientos veinte mil, 
quinientos noventa y un pesos 00/100 M.N.), equivale a $3,164,414 (tres millones, ciento 
sesenta y cuatro mil, cuatrocientos catorce pesos 00/100 M.N.), monto que se distribuirá 
entre los siete partidos políticos, según el porcentaje de votación estatal efectiva que 
obtuvieron cada uno de ellos, en la elección de Diputaciones Locales por el principio de 
mayoría relativa, correspondiente al Proceso Electoral Ordinario de Gubernatura del